Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 07 de junho de 2019.

Ofício n° 306/2019

Ref.: Requerimento n° 111/2019
Vereador: Genésio Aparecido Va lensio

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 20 de maio de 2019 e transcrito no Ofício n° 228/2019, de 24 de maio
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja informado em que
situação se encontra o serviço de órgão expedidor (RG - registro geral), informamos que se
trata de importante pedido formulado pelo N. Edil, do qual compartilhamos a sua preocupação
com um fato tão importante para os taquantinguenses.

Por outro lado, a partir do projeto de lei enviado e aprovado pelo Poder
Legislativo, o qual cria cargos de escriturário, poderemos disponibilizar o servidor público
necessário para esta importante ação, que trata da expedição de importantes documentos
pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

V. 'e 'iJoseMarsico
Préfeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2  160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga  1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br